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Wulkan zadymił.
To, co się stało w Tokio, może 

mieć bardzo doniosłe znaczenie nie* 
tylko dla układu wewnętrznych sto* 
sunków Japonji, lecz także i na ze* 
wnątrz tego kraju a wreszcie i dla Eu* 
ropy. Stąd ostatnie w ypadki w Japo* 
nji żywo poruszyły opinję całego 
świata. W szelkie bowiem wstrząsy te* 
go państwa nie mogą być obojętne dia 
całokształtu polityki światowej ze 
względu na przodownicze stanowisko 
tego państwa w Azji i na coraz wię* 
kszą jego potęgę.

W strząsy wewnętrzne, kttórym pod* 
lega Japonja ostatnio coraz silniej, 
mają niewątpliwie swe źródło także i 
w stosunkach gospodarczych i społe* 
cznych. Kraj jest przeludniony, po 
wsiach panuje niepraw dopodobna nę* 
dza. Rozrastający się potężnie prze* 
mysł nie jest w stanie dać zatrudnię* 
nie wzrastającej stale ludności, ma na* 
tomiast do swej dyspozycji najtańsze 
chyba na świeoie ręce robocze. Ta nę* 
dza jest oczywiście także przyczyną 
radykalnych ruchów społecznych, 
podsycanych ze strony Rosji Sowie* 
ckiej a rozwijanych przedewszyst* 
kiem przez młodzież akademicką, sto* 
jącą w obliczu bezrobocia.

Jednakże rtie te okoliczności stano* 
wią istotną przyczynę przewrotu, któ* 
ry się dokonał. Przyczyny tkwią 
gdzieindziej.

Już w sierpniu ubiegłego roku za* 
mordowanie generała -Nogato, jedne* 
go z najbliższych wspólpracowniklów 
premjera Okada, było ostrzeżeniem, 
udzielonem rządowi O kada przez te 
właśnie koła wojskowe, które obecnie 
doprow adziły do otwartej rewolty.

Koła wojskowe w Japonji wywiera* 
ją oddaw na o wiele silniejszy wpływ 
na politykę wewnętrzną i zagraniczną, 
niż partje parlamentarne. Koła te nie 
są jednak jednolite w swych poglą* 
dach. T. zw. „starzy" są bardziej u* 
m iarkowani i opanowani, podczas, 
gdy t. zw. „młodzi", skupiający w 
sobie elementy młode i bardziej za* 
paLne, dążą do szybkiej realizacji im* 
perjalistycznych planów. Starzy popie* 
rali rząd Okada. Byli oni przeciwni* 
kami zbyt szybkiego posuwania się w 
głąb Chin. Byli również przeoiwnika* 
md za szybkiej decyzji w sprawie woj* 
by z Sowietami. G dy tedy po niadaw* 
nych wyborach najsilniejsze stronni* 
ctwo japońskie M insejto ogłosiło, że 
będzie popierać rząd Okada, wybu* 
chło — powstanie. G abinet był od* 
dawna zwalczany przez koła aktywi* 
styczne armji i m arynarki, które do* 
magały się rządu wolnego od wpły* 
wów partyj, zdolnego do przeprowa* 
dzenia reform wewnętrznych a prze* 
dewszystkiem do aktywnej polityki 
zagranicznej na kontynencie azjatyc* 
kim.

Ostatecznie nie jest wykluczonem, 
że decyzję zamachu przyspieszyły 
przygotow ania do w izyty Litwinowa 
w Tokio, co oznaczałoby, że gabinet 
O kada zdecydował się na paktowanie 
z Sowietami.

Jasnem było dla całego świata, że z 
chwilą, gdyby w Japonji klarowni* 
ctwo polityczne przeszło w ręce ży* 
wiołów, pragnących w sposób bar* 
dziej energiczny realizować te wszy* 
stkie dążenia, k tóre żyją w duszy ja* 
pońskiej, czyli inaczej mówiąc, gdyby 
polityka realizacji planów  panazjatyc* j  

kich stała się polityką panującą, wów* j 
czas szeroko otw arłoby się zagadnie* 
nie chińskie, wyrazistszą stałaby się 
możliwość zatargu z Rosją, zagrożone 
zostałyby interesy państw  europej* 
skich na terenie Azji.

Co odpowie Francjia Ra oferię
pokojow ą Hitlera?

Paryż. 4. III. (PA T.) Ogłoszony 
przez „Paris M idi" wywiad z kanele* 
rzem Hitlerem  budzi jeszcze w dal* 
szym ciągu pewne echa na terenie pra* 
sy i parlamentu. Zarysowało się to 
nietylko w rozmowach kuluarowych, 
lecz także w interpelacji, z jaką za* 
mierzą wystąpić deputow any Falcoz, 
k tóry  pragnie zwrócić się do rządu z 
prośbą o poinform owanie opinji pu* 
blicznej o tem, jakiej odpowiedzi rząd 
zamierza udzielić na te pojednawcze 
propozycje. Z drugiej strony w ko* 
lach politycznych panuje przekonanie, 
iż te deklaracje kanclerza H itlera będą 
omawiane na najbliższem posiedzeniu 
Rady ministrów.

W  związku z tem „La Republiąue" 
zastanawia się nad tem, jaklie stano* 
wisko zajmie rząd francuski w tej spra 
wie. Publicysta uważa za możliwe, iż 
rząd francuski w uroczystem orędziu 
podkreśli swą wolę pokoju, lub ewen* 
tualnie uczyni to zapomocą wywiadu. 
W  każdym jednak razie nie należy

pozostawiać bez odpowiedzi tej pro* 
pozycji, gdyż równałoby się to jej 
odrzuceniu.

Przewodniczący U nji federalnej by* 
łych kom batantów płk. Pichot wyra* 
ża natomiast na łamach radykalnej 
„Oeuvre" przekonanie, iż jedenzfran* 
cuskich mężów stanu powinien udać 
się do Berlina celem odbycia rozmo* 
wy z kanclerzem Hitlerem. Teśli bo* 
wiem francuski minister mógł odbyć 
podróż do Moskłwy i rozmawiać ze 
Stalinem, który  jest też dyktatorem  
oraz do Rzymu — to iniema żadnego 
powodu, aby nie odbyć podróży do 
Berlina. Francja winna odpowiedzieć 
na propozycje Hitlera, a nie można 
tego uczynić bez w izyty w Berlinie. 
Wybiła obecnie godzina — pisze płk. 
Bichot — bezpośredniej rozmowy. Kie 
równicy polityki francuskiej popełni* 
liby duży błąd, gdyby dopuścili do 
tego, by kanclerz H itler kiedykolw iek 
mógł powiedzieć, iż znużyło go już 
ustawiczne wyciąganie ręki do Francji.

Polityka europejska Francji i Niemiec 
znacznie się od siebie różni, istnieje 
jednak jeden poważny atut, a miano* 
wicie to, że Niemcy i Francję nie dzie* 
lą żadne kwestje terytorjalne.

INSTRUKCJE RADKA.
Paryż. 4. III. (PA T.) Artyktał Rad* 

ka n a  temat wywiadu, udzielonego 
przez kanclerza H itlera przedstawi* 
cielowi „Paris M idi", spotkał się z 
ostrą repliką „La Republiąue", która 
zauważa iż dziennikarze sowieccy tak 
się już przyzwyczaili do ingerowania 
w wewnętrzne sprawy francuskie, iż 
nie zadają sobie już nawet trudu, by  
zachować przytem  nieco umiarkowa* 
nia.

D ziennik atakuje również redakto* 
ra dyplomatycznego „Echo de Paris" 
Partinaxa, zarzucając mu, że pragnie 
nakłonić Francję do wystąpienia wraz 
z Sowietami przeciwko Niemcom.

Droga do stolicy Abisynji otwarta.
S zc ze g ó ły  klęski czterech ra só w .

Warszawa. 4. III. (PA T.) N a pod* 
.stawie wiadomości z różnych źródeł 
P. A. T. ogłasza następujący ko.muni* 
kat o sytuacji na frontach w Abisynji 
w dniu 3 b. m.:

W  AdiidssAbebie, jak donosi Reu* 
ter, potwierdzają odwrót wojsk abi* 
syńskich na froncie północnym, twier* 
dząc, iż odw rót ten posiada charakter 
strategiczny.

Podczas gdy dwie kolum ny włos* 
kie oczyszczały Tembien z oddziału 
rasa Kassy i rasa Seyuma, dwa inne 
korpusy włoskie odrzuciły armję rasa 
Imru poza rzekę Takazze. W alka w 
prowincji Sciire trwała od soboty cło 
dnia dzisiejszego. Straty abisyńskie 
mają być bardzo znaczne.

W  Asmarze twierdzą, iż po zniszczę 
niu i rozbiaiu armji rasa M ulugety, 
rasa Kassy, rasa Seyuma i rasa Imru, 
droga na południe stoi otworem przed 
armją generała Badoglio. Prawd opo*

dobnie jedynie względy transportow e 
nie pozwalają kontynuować marszu w 
kierunku południowym.

W  Addis*Abebie, według źródeł an* 
gielskich, przyznają, iż armie abisyń* 
skie na froncie północnym  poniosły 
znaczne straty, ale nie zostały ani zni* 
szczone, ani rozbite. C esarz rzekomo 
osobiście kieruje operacjami. Wiado* 
mości o okrążeniu oddziałów abisyń* 
skich nietylko nie znajdują potwier* 
dzenia ale są kategorycznie demento* 
Wane.

W brew  tym zaprzeczeniom należy 
przypuszczać, iż część armjii rasa Kas* 
sy, która po zajęciu stolicy Tembienu 
Abhi*Addi wycofywała się w kiarun* 
ku wschodnim, praw dopodobnie do* 
stanie się do niewoli włoskiej o ile 
wojownicy abisyńscy rozprószywszy 
się, nie zdołają wymknąć się otaczają* 
cym ich kolum nom  włoskim.

Co do losu rasa Seyuma panuje

Nastroje przedwyborcze we Francji.
Paryż. 4. III. (PA T .) Zarów no w o* 

hradaah parlam entarnych, ja'k) i nawet 
na ulicach Paryża zaczął się iw dniu 
Wazorajszym odczuwać nastrój przed* j 
wyborczy. W  Paryżu już się okazały 
agitacyjne plakaty przedwyborcze cen ; 
trum  republikanów narodow ych, zwra ; 
cające się bardzo ostro przeciw fronto ■ 
wi lewicowemu. Hasłem naczelnem,

wysuwanem w tych plakatach, jest u* 
trzymanie franka i hasło pokoju we* 
wnętrznego, zagrożonego przez komu* 
nistów, należących do frontu  ludowe* 
go. Plakaty te wymierzone są również 
przeciwko antyfaszystowskiej polity* 
ce frontu  ludowego, zagrażającej rze* 
komo pokojowi.

D lategoło wiadomość o krwawej re* 
Wolcie wywołała w europejskich ko* 
łach parlamentarnych, i politycznych 
tak  ogromne wrażenie. W szędzie wy* 
rażano przekonanie, że zamach tokij* 
ski może się stać w swych konse* 
kwencjach poważnem zagrożeniem 
Chin i Zw iązku Sowieckiego, gdyż 
naw et po stłumieniu rewolty mogą się 
wzmóc tendencje, których rew olta by* 
ła wyrazem. W  szczególności koła dy*

plomatyczne w  M oskie głosiły przy* 
puszczenie, że wydarzenia w Tokio 
przekreśliły wszystkie nadzieje, jakie 
przywiązywano w M oskwie do ostat* 
nich pertraktacyj między ambasado* 
rem O tą a komisarzem Stomoniako* 
wem, na podstawie których spodzie* 
wano się, że będzie możliwe dojście 
do względnego odprężenia w Stosun* 
kach sowiecko*japońskich.

Bul.

niepewność. Krążą pogłoski, iż dotych 
czas nie opuścił on Tembienu, gdzie 
ukrywa się w przebraniu włościanina. 
W edług innych pogłosek, jest on ran* 
ny w obydwie nogi.

Bitwa w prowincji Scire, k tóra za* 
kończyła się porażką rasa Imru, wed* 
ług agencji Stefani, miała przebieg 
następujący: bitw a rozpoczęła się 29 
lutego. Po stronie włoskiej brały w 
niej udział drugi i czwarty korpus 
armji. Korpus ten w yruszył przeciw* 
ko armji gubernatora G odzam u rasa 
Imru, a jednocześnie czwarty korpus 

i armji włoskiej rozpoczął ruch okrąża* 
jący poprzez skaliste obszary Adi* 

■ Abo. O godz. 13*ej 29 lutego drugi 
kiorpus nawiązał kon tak t z nieprzyja* 
cielem, k tóry  bronił się z całą zajadło* 
ścią. Bitwa zakończyła się przed na* 
staniem nocy, zwycięstwem W łochów . 
N ieprzyjaciel pozostaw ił na polu wal* 
ki tysiące zabitych.

I marca oba korpusy armji włoskiej 
kontynuow ały ruch okrążający. Usi* 
łowania nieprzyjciela uderzenia z flan* 
ki w kolum ny włoskie zakończyły się 
niepowodzeniem w ogniu artylerji 
włoskiej. C zwarty korpus armji posu* 
wając się przyśpieszonym  marszem 
po bardzo trudnym  terenie osiągnął 
miejscowość Azda.ro nie spotykając 
oporu. Bitwa trwała w dalszym ciągu 
2 marca. Drugi korpus armji włoskiej 
posunął się w kierunku Goietza, ła* 
miąc opór nieprzyjaciela, jednocześnie 
czwarty korpus kontynuow ał swój ma 
new r okrążający.

Dzień 3 marca zakończył się zupeT 
nem zwycięstwem W łochów. Obecnie 
armja rasa Im ru zdziesiątkowania, ści* 
gana przez samoloty, zagrożona od 
północy przez czwarty korpus, k tó ry  
łączy się z drugim korpusem , ucieka 
w nieładzie klu rzece Takazze. Agencja 
Stefani zaznacza, iż podczas tej bitwy 
czwarty kbrpus był całkowicie za o p a *  
trywany przez samoloty w  wodę i 
żywność.
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Opinia belgijska
o układzie handlowym  z  Polską.

TEATR WIELKI.
Środa godz. 20 „Trafika pani generalo* 

wej“ .
Czwartek godz. 20 „Trafika pani gene

rałowej1'.
Piątek godz. 20 „N awojka11.

TEATR ROZM AITOŚCI.
Nieczynny.

KINOTEATRY.
A P O L IO :  „Baron cygański11 operetka }. 

Straussa.
C H IM E R A : „Człowiek, który rozbił

ban k11.
C O L O S SE U M : „Człowiek dwóch świa

tów", rewja „Rusz się pan na11.
K O PE R N IK : „Ostatnie dni Pompei11.
M A R Y S IE Ń K A : „Ziemia obiecana11.
M U Z A : „Złote jez io ro " .
PA ŁA C E: ,Jego  wielka miłość" z Stef. 

Jaraczem, Zniczem, Sielańskim.
P A N : „Anna Karenina".
PAX: „Syn marnotrawny" i aktualno*

ści.
R AJ: „Dodek na froncie11.
S T Y L O W Y : „N apad  na Kongo" i rewja 

królewska.
Ś W IT : „Córka generała Pankratowa'1 i 

„R aroud11.
T O N :  „Bcngali" z Gary Cooper.
U C IE C H A : „Za krzywdę brata" i rewja.

— Teatr Wielki. Dziś o S*cj wiccz. ko? 
medja Bus*Feketcgo „Trafika Pani Generalo* 
wej", która po sukcesach na scenach zagra* 
nicznych i polskich, zbiera zasłużone laury 
i we Lwowie.

— Teatr Rozmaitości dziś nieczynny.
— Piątkowa uroczystość w Teatrze 

Wielkim. W  piątek, dnia 6-go marca 
1936 odbędzie się premjcra komedji Sta* 
nislawa Rossowskiego „Nawojka". W ysta
wienie tci sztuki zbiega się z rzadkim ju
bileuszem pięcJz-csieeinleeia pracy scenicz
nej autora. W roiach głównych wystąpią 
pp. E. Dziewońska. W. Jakubińska, T. Ki* 
peniówna 1 Kossocka. J. Szrajcrówna oraz 
pp T. Bialoszczyński, Wł, Brochwicz. J. 
Guttner. T Kański Wł. Kaczmarski. L. 
Krzcmieński. P Połoński T Przystawski. 
A  Ptaszkiewicz i inni.

Reżyseria: Romana Niewiarowicza. Sztu
ka odegrana zostanie w dekoracjach sław
nego dekoratora  ś. p. Spitzjara i St Jasiń
skiego.

— W przygotowaniu w Teatrach miej
skich. Przystąpiono już do prób dramatu 
J. Słowackiego „Ksiądz Marek", który re
żyseruje T. Wieroiński, zaś Bronisław 
D ąbrowski przystąpił do pracy nad  aktu
alnym reportażem Otockiego i N iew iaro
wicza P t. „Korespondent Wasz donosi11, 
którego akcia odbyw a się na tle ostatnich 
zdarzeń wojennych w Afryce.

— VIII. Koncert Filharmonji Lwowskiej
odbędzie  się dnia 10-go marca 1936 w 
sali Towarzystwa Muzycznego przy ul. Cho- 
rązczyzny. Dyrygować będzie znany mistrz 
batuty i ulubieniec lwowskiej publiczno* 
ści prof Ignacy Neumarck. Jako solista wy
stąpi po raz pierwszy we Lwowie znam* I 
tak ceniony skrzypek polski Roman T o te ' . .  
berg. Bliższe szczegóły w dalszych komit- 
nikatach.

KOMUNIKATY.

Bruksela. 4. III. (PA T.) Podpisanie 
traktatu handlowego między Polską 
a U nją gospodarczą belgijsko*luksem* 
burską spotkało się z bardzo życzli* 
wem przyjęciem opinji belgijskiej. To 
też prasa belgijska poświęciła dużo 
uwagi zarówno analizie całokształtu 
stosunków  gospodarczych między o* 
bu organizacjami gospodarczemi, jak 
również nowemu traktatow i.

Po podpisaniu nowego układu bek 
gijskie M. S. Z. ogłosiło komunikat, 
stwierdzający, że układ ten zastępuje 
szereg porozumień gospodarczyah, za* 
wartych w 1933 i 1935 r., które łącznie 
z traktatem  handlowym  polsko*belgij* 
skim z 30 grudnia 1922 r. stanowiły 
dotychczas podstawę stosunków  go*

spodarczych między między obu kra* 
jami. Rokowania handlowe polsko* 
biegijskłie o zawarciu nowego układu 
rozpoczęły się w W arszawie w poło* 
wie grudnia naskutek rozmowy, od* 
bytej w Genewie między obecnymi 
sygnatarjuszami dzisiejszego porożu* 
mnnia. Petraktacje trwały przez gru* 
dzień i styczeń i nowy układ parafo* 
wany 10 lutego. U kład przewiduje 
rozszerzenie stawek konwencjonal* 
nych, figurujących w układzie z 10*go 
czerwca 1933 r. K om unikat wylicza 
pozycje interesujące stronę belgijską i 
oświadcza na zakończenie, że upraw* 
nienia, dotyczące główinych produlc* 
tów im portu polskiego do Belgji w 
całości objęto nowym układem.

Gen. R y d z Śmigły na Za m k u .
Warszawa. 4. III. (PA T.) Pan Prezy 

dent Rzplitej przyjął iwiczoraj m inistra 
rolnictwa i reform rolnych p. Ponia* 
towskiego, dalej Prezesa Rady mini* 
strów  M arjana Zyndram*Kościałkow* 
śkliego, k tóry  informował Pana Prezy* 
denta o bieżących pracach Rządu, oraz 
generalnego Inspektora Sił Zbrojnych 
gen. Edwarda Ry dza*Śmigłego.

— Uroczysta Żałobna Akademja w 4-tą 
rocznicę zgonu śp. Księdza Biskupa Dra 
W ładysława Bandurskiego odbędzie się sta 
ranTeri Stowarzyszenia Polskich Rzemieśl
n ików  i Przemysłowców „Gwiazda" (ul. 
Franciszkańska 7) w  niedzielę, 8 bm. o go* 
dżinie 11.30 przedpołudniem W  Akadcmji 
biorą udział: radca M. Dziędzielewńcz, Le
szek Reychan, art. opery, L, Kurdzielew- 
ski. C hór Drukarzy Lwowskich po d  dyr. 
prof. Stanisława Kinalskiego, Zbdsław Pelc 
o raz  Orkiestra symfoniczna „Gwiazdy11 
p o d  dyr. prof. K. Abratowskiego. Wstęp 
wolny. — Uroczyste żałobne nabożeństwo 
odbędzie  się w  piątek, 6 bm. o godz. 9-ej 
w kościele OO. Jezuitów.

— „Pustkowie" słuchowisko Andrzeja 
Rybickiego. Andrzej Rybicki, now y talent 
pisarski na horyzoncie radjowym zadcbju* 
tow ał w  ubiegłym roku specjalnie dla ra- 
dja napisanym dramatem pt. „O dwiedzi
ny11 realizowanym przez rozgłośnię lw ow 
ską i dwukrotnie nadanym na całą Polskę. 
Ju t ro  v. czwartek o godz. 21 teatr wyobra* 
źni realizuje we Lwowie premjerę drugie
go słuchowiska tego autora pt. „Pustko
wie11. Akcja rozgrywa się w  czasie wojny. 
Osią słuchowiska jest głęboko psychologi
czny dramat matki, która poświęca się dla 
swego syna. W  akcję wpleciona jest sen* 
sacyjna afera szpiegowska. W  słuchowisku 
wezmą udział: Irena Solska, Janusz Stra- 
■chocki, Tadeusz Bialoszczyński i W ładys
ław  Kaczmarski. Opracowanie reżyserskie 
W . Budzyńskiego i A. Rybickiego. O pra
cowanie akustyczne-. Józefa Wieszczka.

— „Katechizm bywalca kinowego". Je
den z najlepszych znawców zagadnień fil
mu i kina Mr. J. R. Lewicki zapozna ra 
diosłuchaczy ze swemi poglądami na spra
wy kina, w czwartek o godz. 19.

— Powszechne wykłady. Dr. Aleksan* 
der Kosiba wygłosi cyild w ykładów  pt. „O 
badaniach i p rzyrodzie  krain arktycznych".

Nowy rz mw Japoiji.
Tokio. 4. III. (PA T.) Agencja Do* 

mei donosi: ks. Saiodzl przybył dziś 
w towarzystwie ks. Konoe do siedzi* 
by rządu i zapytał księcia, czy przyj* 
mie stanowisko premjera. Ks. Konoe 
udał się do pałacu cesarskiego, gdzie 
cesarz powierzył mu misję tworzenia 
nowego gabinetu.

Dziiś zrana odbyło się posiedzenie 
przybocznej Rady cesarskiej w obec* 
ności cesarza. Uchwalono utworzenie 
specjalnego Trybunału wojskowego 
pod przewodnictwem ministra w ojny 
celem przeprowadzenia dochodzenia

w! sprawie ostatniego powstania. We* 
dle oficjalnych doniesień, w powsta* 
niu brało udział ponad 1400 oficerów 
i szeregowych z 3*go pułku piechoty 
oraz 7*go pułku artylerji ciężkiej.

N ow om ianow any premjer ks. Ko* 
noe piastował dotychczas stanowisko 
przewodniczącego Izby wyższej, nale* 
ży do pairtji konserwatywnej, ma lat 
45.

Tokio. 4. III. (PA T.) Agencja Do* 
mei donosi: książę Konoe zrzekł się 
misji tworzenia gabinetu. Cesarz misję 
tę powierzył ks. Sajondzi.

Burzliwy strajk windziarzy.
N ow y Jork. 4. III. (PA T.) N a tle 

strajku w indziarzy zarejestrowano o* 
koło 300 aktów  gwałtu, w których 20 
osób odniosło rany. Liczba aresztowa* 
nych dochodzi do 100. W edług infor* 
macyj policyjnych, dom ów ogarnię* 
tych strajkiem, jest ckoło. 1000, a straj 
kujących — 20.000 ludzi.

N ow y Jork. 4. III. (PA T.) Strajkują* 
cy windziarze i dozorcy domów orga* 
nizują oddziały propagandy lotnej na 
rzecz strajku w mieście. Przewodni* 
czący komitetu strajkowego James 
Bambrick oświadczył, że w wyniku

propagandy dziś jeszcze zastrajkuje 
obsługa największych gmachów, a 
mianowicie Empire State Buildirg, 
Chrislera i Rockefellera. W  paru do* 
mach strajkujący wytłukli szyby w 
oknach i przecięli kable, łączące win* 
dy z elektrownią. W  jednym z do* 
mów zniszczono urządzenia, zalewając 
gorącą wodą z kaloryferów  lokale na 
15 piętrach. Silna śnieżyca i oziębienie 
wywołują nowe trudności dla miesz* 
kańców, gdyż ogrzewanie centralne w 
wielu domach jest nieczynne.

Pierwszy wykład pt. „Naczelne zagadnie- , 
nia badań polarnych" odbył się 3 bm., 
drugi: „Dzieje ważniejszych w ypraw  ark- 
tycznych" odbędzie się w  czwartek 5 bm., 
trzeci: „Główne wyniki ostatnich badań11 
w piątek 6 bm., czwarty: „Ziemia, morze, 
atmosfera arktykii11 w sobotę 7 bm., piąty: 
..Człowiek, fauna i flora podbiegunowa11 

W E wtorek 10 bm. W ykłady  ilustrowane 
jŁCzncmi przeźroczami. Sala Kopernika, U- 
iiiwersytct, ul. Marszałkowska 1, I. p.

Do Katowic odejdzie pociąg popu* 
lamy. Dyrekcja kolei we Lwowie 
przygotow uje pociąg popularny do 
Katowic, Wtóry ma odejść dnia 14*go 
marca w godzinach wieczronych 
Uczestnicy tej wycieczki będą mogli 
zwiedzić G órny  Śląsk w ciągu dwóch 
dni.

Nadużycia w Zakładzie Czyszczę* 
nia miasta. Przed Trybunałem  kar* 
nym rozpoczęła się dziś rozpraw a prze 
ciwkb Romanowi Gończakowskiemu, 
b. dyrektorow i Zakładu Czyszczenia 
miasta w latach od 1928 do 1933, p* 
skarżonemu przez Prokuraturę o zbro 
dnię nadużycia władzy urzędowej. 
W edług aktu oskarżenia, Gończakow 
ski płacił dostawcom materjałów po* 
trzebnych dla Z akładu Czyszczenia 
miasta wysokie i nadm ierne ceny, po* 
bierając dla siebie prowizje z tej su* 
my. W  związku z tern, razem z Goń* 
czakowskim odpow iadają kupcy B. 
Rentschner, L. A rnold i J. Kuzilekl, o* 
skarżeni o to, iż jako dostawcy Z. Cz. 
M. nakłaniali Gończakowskiego do 
tych nadużyć wzamian za wypłacane 
mu prowizje. W szyscy odpow iadają z 
wolnej stopy. O skarżony Gończakow 
ski nie przyznaje 9ię do winy.

POPIERAJMY CELE I Z A D A N IA
t. s. l :

ŚCISK N A  KO LEJCE L IN O W E J.
Warszawa. 4. III. (PA T.) W obec 

bardzo silnego napływu publiczności 
na kblejikę linową Kuźnice—Kaspro* 
wiy W ierch w godzinach południo* 
wych, zarząd kolejki pragnąc ruch pu* 
bliczności rozłożyć równomiernie na 
cały dzień, wprowadza z dniem dzi* 
siejszym 4*go marca zniżkę 33 proc. 
dla przejazdów do godz. 10 rano i po 
godz. 4*tej popołudniu.

PRZYW RÓCENIE AUTO NO M JI 
W  KATALONJI.

Madryt. 4. III. (PA T.) T rybunał 
Stanu uznał za niezgodną z konstytu* 
cją ustawę z dnia 2 stycznia 1935 r„ 
Wydaną w następstwie wypadków  pa* 
ździerniiko.wcyh 1934 r. na podstawie 
której statut autonom iczny Katalonji 
został zawieszony. N a podstawie orze 
czenia Trybunału autonom ja Katalonji 
zostaje automatycznie przywrócona.

DOBRE STOSUNKI SĄSIEDZKIE.
Berlin. 4. III. (PA T.) W  salonach 

am basady R. P. w Berlinie wydał am* 
basador Lipski obiad na cześć mini* 
stra propagandy Rzeszy Goebbelsa i 
jego małżonki. W  obiedzie tym wzięli 
m. in. również udział am basador von 
R ibbentrop, am basador włoski Attoli* 
co z małżonką, podsekretarz stanu 
Leitner z małżonką, przywódca ruchu 
sportowego von Tschammer i 
Osten, dyrektor wydziału departam en 
tu prasowego w m inisterstwie spraw 
zagranicznych Rzeszy oraz szereg in* 
nych gości. Po obiedzie odbył się 
raut, na k tóry  przybyli również ba* 
wący w Berlinie artyści polscy: Pola
Negri, Wermińskla, Kiepura oraz Pro* 
copieni.

Jubileusz Stan. Rossowskiego.
U rządzany staraniem lwowskich organi- 

zacyj dziennikarskich jubileusz 50*letnicj 
pracy pisarskiej zasłużonego poety, dzien
nikarza i literata Stanisława Rossowskiego 
odbędzie się w piątek 6 bm. łącznie z w y
stawieniem przez teatr lwowski świetnej 
sztuki jubilata .N aw ojka" .  A u to r  pn y je ż -  
dża na to przedstawienie do Lwowa. To* 
warzysfcwo Dziennikarzy Polskich i Syndy
kat JJziennikarzy Lwowslóch, których Sta
nisław' Rossowski jest od początku ich 
istnienia członkiem, urządzają na cześć za
służonego jubilata zebranie towarzyskie. 
Nadmienić należy, żc Stanisław' Rosso»v* 
ski. który talent swój i prace poświęcił 
T.\\’OW*Jwri tu bowiem nieprzerwanie przez 
pól wieku zgórą dzia.lal i tworzył, jest lau
reatem Lwowa, otrzymał bowiem w 192.7 
roku za swą działalność pisarską nagrodę 
literacką Lwowa.

Jubileusz wielce zasłużonego poety i pi
sarza, otaczanego czcią powszechną, choć 
skromnymi rozmiarami, wywołał serdeczny 
^oddźwięk w kulturalncm społeczeństwie 
lwowskiem. Adres komitetu jub.4eusz.owe- 
go: Lwów, ul. Sokoła 4 („Wiek N owy").

B U D O W A  K O P C A  N A  SO W IN - 
CU.

Kraków. 4. III. (PA T.) Dzięki 
sprzyjającej pogodzie zarząd budow y 
kopca M arszałka Józefa Piłsudskiego 
na Sowińcu przystąpił do szeregu 
prac przedwstępnych, potrzebnych do 
dalszej budow y kopca, która z wiosną 
zostanie podjęta w całej pełni. Równo* 
cześnie z budow ą kopca przedsięwzię* 
te zostaną prace nad urządzeniem o* 
toczenia kopca i wygodnych dojaz* 
dów na Sowiniec. Komitet budow y 
kopca przygotowuje również okazałą 
wystawę cennych urn, w jakich z róż* 
nych stron świata z miejscowości hi* 
storycznych zwieziono w roku ubie* 
głym ziemię na kopiec M arszałka.

Z A K A Z  N A U C Z A N IA  W  JĘZY* 
K U  POLSKIM  W  R U M U N JI.

Bukareszt. 4. III. (PA T.) Bukareszteń 
skie władze szkolne zakazały naucza* 
nia religji w szkołach państwowych 
w innych językach poza rumuńskim. 
Zarządzenie to dotyka niesłychanie bo* 
leśnie mniejszość polską, rozporządza* 
jcicą dostateczną ilością polskich szkół 
prywatnych. Dotychczas księża naro* 
dowości polskiej mieii możność wykła* 
dania nauki religji w języku polskim 
dla dzieci polskich wyznania rzym.* 
kat., uczęszczających do szkół pań* 
stwowych. Czynniki polskie wszczęły 
starania celem złagodzenia tego zarzą* 
dzenia, godzącego w zagwarantowane 
konstytucja prawa lojalnej wobec pań* 
stwa mniejszości polskiej w Rumunji.

Program radiowy.
Czwartek, 5 marca.

Lwów. Godz. 6.30: A udycja  poranna.
11.57: Sygnał czasu. 12.03 Dziennik polu* 
dniowy. 12.15: Poranek muzyczny. 13:
Płyty. 15.15: Giełda. 15.30: Audycja  lekka. 
16: O powiadanie  dla dzieci. 16.15: Płyty. 
16.45: C h ó r  17; Odczyt. 17.15: Orkiestra 
kameralna. 17.50: A ktualna  pogadanka gos 
podarcza. 18: Płyty. 18.30. Odczyt. 18.45: 
Płyty. 19: Odczyrt. 19.20: Koncert rekla
mowy. 19.35: Wliad. sport. 19.50: Poga
danka aktualna. 20: Muzyka lekka. 20.45: 
Dziennik wieczorny. 21: Słuchowisko.
21.35; Recital śpiewaczy. 22: Koncert. 22.30 
M uzyka taneczna.

N O W Y  ZA R ZĄ D  POL. KOŁA RADZIE* 
CKIEGO.

P o d  przewodnictwem prezesa red. B. 
Laskownickiego odbyło  się wczoraj wieczo 
rem plenarne posiedzenie Polskiego Kola 
Radzieckiego, zwołane celem dokonania  
w y bo ru  nowego Zarządu. N a wniosek Ko- 
misji-matki przewodniczącym Kola został 
w ybrany b. wiceprez. Irzyk, zastępcami 
przewodniczącego: dr. Brzeski, Weigel i 
dr. Bigo. D o Z arządu  weszli: r. Przeździe- 
oka, dr.  Rucker, r. Ristryn i Pfau, k tóry  
p raw dopodobn ie  obejmie funkcje sekreta* 
rza.
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Reform a bankowości
w e  W ło sze c h .

Rzym. 4. III. (PAT.). N a  w c z o r a j s z e m  
p o s i e d z e n ia  r a d y  m i n i s t r ó w  u ch w ało*  
no  s z e re g  d o n io s ły c h  z a r z ą d z e ń  finan* 
s o w y  eh, w p r o w a d z a j ą c y c h  z a s a d n ic z ą  
r e f o rm ę  b a n k o w ą  w d u c h u  u s t r o ju  
k o r p o r a c y jn e g o .  R e f o r m a  z m ie rz a  d o  
o c h r o n y  o s z c z ę d n o ś c i  o ra z  d o  całko* 
w i te g o  u t r z y m a n i a  d z ia ł a ln o ś c i  k red y *  
tow e j .  W  ty m  ce la  u t w o r z o n y  zosta* 
n ie  s p e c ja ln y  o rg a n  p a ń s t w o w y ,  no* 
sząev  n a z w ę  „ I n s p e k t o r a t  d la  o b r o n y  
o sz c z ę d n o ś c i  i w y k o n y w a n i a  działał*  
no.ści k r e d y  to  a e j" ,  n a  k tó r e g o  czele 
s tać  b ę d z ie  g u b e r n a t o r  R a n k u  Ita łj i .

Inspektorat z a le ż eć  będzie bezpo* 
średnio od komitetu, złożonego z mini 
-Strów finansów, korporacyj i rolni* 
ctwa. Przewodniczący komitetu jest 
szef rządu. Komitet ministrów ustalać 
ma ogólne dyrektyw y, mające na ce* 
łu d o s t o s o w a n i e  d z ia ł a ln o ś c i  k r e d y to *  
woj d o  p o t r z e b  ż y c ia  g o s p o d a r c z e g o  
o ra z  o c h r o n ę  o s z c z ę d n o ś c i .

Z a r y s  n o w e j  s t - u k t u r y  b a n k o w e j  jes t  
n a s t ę p u ją c y ;  N'.- szcz y c ie  h ie r a r c h j i  
s to i  Bank Italji, jako bank banków, 
k tó r e g o  g łó w n e  c z y n n o ś c i  p o le g a j ą  n a  
r e d y s k o n c ie ,  z a s t a w ie  p a p i e r ó w  pań* 
s t w o w y c h  o ra z  k o n t r o l i  całej działał* 
n o śc i  k r e d y t o w e : .  G f b m a d z e n i c  wkia* 
d ó w  o s z c z ę d n o ś c i o y c h  n a leż eć  bę* 
d z ie  n ad a !  d o  k a s  o s z c z ę d n o ś c io w y c h ,  
Właściwe funkcje ■bankowe p o w ie rz o *  
n e  z o s t a ją  i n s ty t u c jo m  k r e d y t o w y m  
p r a w a  p u b l i c z n e g o  o c h a r a k t e r z e  pań* 
stwowym.

Kapitał akcyjny Banku Italji, usta* 
lony na 300 miljonów lir będzie 
subskrybow any począwszy od 15*go 
kwietnia przez konsorcjum  wspomni a

N o w y  poseł Belgii na Za n ik u .
W arszawa. 4. III. (PA T.) Dziś o g. 

19*tej p. A leksander Paternotte de la 
Vallee, poseł nadzwyczajny i minister 
pełnom ocny Belgji złożył Panu Prezy* 
dentowi Rzplitej swe listy uwierzytel* 
niające na uroczystej audjencji na 
Aamku królewskim. Przy wręczaniu 
listów p. poseł wygłosił przemówienie, 
zaznaczając, jak, wielkim jest zaszczy* 
tem powierzona mu misja w  dalszym 
ciągu p. poseł powołuje się na stule* 
tnią sympacje, istniejącą pomiędzy na* 
rodem polskim i Belgją. Ta wzajemna 
sym patja znalazła nowe potwierdzenie 
w wizycie złożonej obecnie w Brukse* 
li przez M inistra spraw  zagranicznych 
Polski oraz w wizycie, jaką złoży nie* 
haiwem w W arszawie premier i mini* 
■ster spraw zagranicznych Belgji.

Zabierając głos w odpowiedzi P. 
Prezydent Rzplitej podkreślił trądy* 
cyjną sympatję istniejącą pomiędzy 
obydwoma krajami. W spółpraca na 
n >ej oparta staje się coraz bardziej śc:i 
sła. Obecna wymiana wizyt pom iędzy 
kierownikami polityki zagranicznej 
'°bu krajów jest tego najwymowniej* 
szym dowodem i przyczyni się nieza* 
wodnie do zacieśnienia węzłów przy* 
łaźni polsko*be]gijskiej.

DR. N O W AK  -  DYREKTOREM  
B A N K U  POLSKIEGO.

W arszawa. 4. III. (PA T.) D nia 3 
tńarca b. r. odbyło się pod przewodni 
ctwem prezesa Banku Polskiego p. 
Adama Koca posiedzenie Rady Ban* 
lzCu ha którem  Rada uchwaliła powo*

p. d r Jerzego N ow aka, dyrektora 
Biura ekonomicznego Prezydjum  Ra* 

ministrów, na stanowisko dyre* 
która banku i naczelnika wydziału 
kredytowego Banku Polskiego.

STRAJK W ŁÓKNIARZY  
W  ŁODZI.

Łódź. 4. III. (PA T.) Strajk w prze, 
h\> =' e włókienniczym objął w Łodzi 
. zakłady przemysłowe, zatrudnia* 
1?ee ponad 8 tysięcy robotników . W  
°  ręgu łódzkim  strajkow ało kilka ty* 
?lęcY r°botnikóvv. W  innych ośrod* 
^ach przemysłu włókienniczego: Ozo* 
A>^ae, Tomaszowie Maz., Piotrkowie,

a iszu i Bełchatowie praca odbyw ała 
b o tn ° rm alnie- StraikluD przeważnie ro 
ueo>oIC7  Pr2emYsłu średniego i drob* 
■wału u .wielkiego przem ysłu strajko* 
sert. • Z1̂  w Łodzi tkalnia firm y Ei* 

t w Pabjanicach tkalnia Kindlera.

nych przedsiębiorstw  kredytowych. 
Dotychczasowe akcje zostaną spłaco* 
ne w stosunku 1.300 lir za każdą akcję 
1000 lir wartości nominalnej (obecny 
kurs giełdowy wynosi 1550).

Sytuacja gospodarcza Polski
\i styczniu b. r.

Warszawa. 4. III. (PA T.) W edług 
charakterystyki położenia gospodar* 
czego Polski przez B. G. K„ nastąpił 
w styczniu sezonowy spadek wytwór* 
czości i obrotów  gospodarczych, wy*

W A S Z A  P O W t E Ś C
Już jutro w odcinku „GAZETY LW OW SKIEJ" 
rozpoczniemy druk nowej powieści

WOJCI '-CHA BARANOWSKIEGO

JE S IE N N E  SŁOŃCE"
A u to r  zn an y  l icznym  z a s tę p o m  c zy te ln ik ó w  ze swoich, d u ż ą  p o c z y tn o śc ią  

c ie szący ch  się  u tw o ró w  : „ROM A NS SEKRETARZA PO SE LSTW A " i „GAU DEA
MUS" — w „JESIENNEM  SŁ O Ń C U " p o z o s t a j e  wierny  sw ym  z asad n icz y m  
w łaśc iw ośc iom  p isa rsk im .  O p o w ia d an ie  j e g o  j e s t  barw ne,  p e łn e  c iekaw ych  
s p o s t r z e ż e ń  i szcze re j ,  n iedz is ie jsze j  p o g o d y ,  p r z e n ik a j ą c e j  całą  a tm o s f e r ę  
b e z p o ś re d n ic h  w spom nień .

W o s ta tn ie j  powieści  W. B a r a n o w s k ie g o  z n a jd u jem y  nie  t e r a ź n ie js z o ś ć ,  
a le  n ied aw n ą ,  p rz e d w o je n n ą  p rzesz ło ść .  S p o ty k a m y  w niej  n ie i s tn ie jąc e  już 
typy ,  n a s t r o je  i s to su n k i ,  m a ją c e  w swej ca tośc .  c ech y  s tu d ju m  o b y c z a jo w e g o  
i s t a n o w ią c e  żywy d o k u m e n t  ep o k i.  E p o k ę  tę  a u to r  u m ie ję tn ie  s ty lizuje  
i su m ie n n ie  oświet la  sw o je m  p o c z u c ie m  praw dy r e a ln e j  i d u ch o w ej .

wołanych głównie zimowym zastojem 
ruchu inwestycyjno*budowlanego. 
W skaźnik produkcji przemysłowej 
obniżył się w porów naniu z grudniem  
o 6 proc., będąc jednak o 7 proc. wyż 
szy, niż w styczniu ub. r. Spadek za* 
trudnienia wystąpił w hutnictw ie oraz 
w całym prawie przemyśle przetwór* 
czym, związanym z budownictwem 1 
inwestycjami, obejmując przemysł me* 
talowy, drzewny, m ineralny i budo* 
wlany, a częściowo również chemicz* 
ny. W  tym ostatnim dziale zwiększył 
się zbyt nawozów sztucznych oraz 
niektórych wyrobów , używanych 
przez włókiennictwo. Fabryki włó* 
kiennicze przystąpiły w ostatnich 
tygodniach do w yrobu towarów wio* 
senno*letnich, zwiększając uruchomię* 
nie zakładów. Niewielki w zrost pro* 
dukcji w przemyśle węglowym wywo* 
łany został zwiększeniem się ekspor* 
tu węgla. Słabszy zbyt węgla na rvn* 
ku wewnętrznym był w dużej mierze 
spowodowany ciepłą pogodą. O broty  
handlowe na rynku iwewnętrznym u* 
legły w styczniu osłabieniu. Spadły 
również obroty handlowe z zagranicą. 
Liczba zatrudnionych robotników  w 
przemyśle zmalała, głównie w zakła* 
dach przemysłu przetwórczego, utrzy* 
mując się jednak nadal na wyższym 
poziomie, niż przed rokiem. Stan za* 
rejestrowanych bezrobotnych pod* 
niósł się w połowie lutego do przeszło 
480 tysięcy.

Deklaracja polityczna Mussoliniego
Rzym. 4. III. (PA T.) N a wczoirajszem 

posiedzeniu rady m inistrów Mussolini 
złożył obszerną deklarację polityczną 
następującej treści:

O d ostatniego posiedzenia rady mi* 
nistrów  do dnia dzisiejszego wojska 
na froncie erytrejskim pod rozkazami 
marszałka Badoglio odniosły szereg 
wielkich zwycięstw pod Amba*Ara* 
dam i w Tembienie, zburzyły północ* 
ny front abisyński. Zajęcie Amba* 
Aladzi napełniło dumą serca Wło* 
chów, pamiętających o najwyższej o* 
fierze złożonej przez m ajora Toselli i 
jego żołnierzy. Ofiara ta została cał* 
kowicie pomszczona.

Rada m inistrów dając wyraz uczu* 
ciom, które opanowały duszę narodu, 
przesyła dowódcy i wojskom gorące 
wyrazy wdzięczności i pochwały.

W  czasie, gdy w ciągu miesiąca lute* 
go operacje w Afryce wschodniej roz* 
wijały się coraz szybciej, kongres ame* 
rykański olbrzymią większością uchwa* 
lii przedłużenie dotychczasowej usta* 
wy o neutralności aż do 1 maja 1937 r„ 
odrzucając w ten sposób wszelkie pro
pozycje co do rozszerzenia listy towa* 
tów  objętych zakazem wywozu, oraz

nie biorąc wcale pod uwagę ligowych 
namów i zabiegów. Jako W łosi win* 
r.iśmy przyjąć z zadowoleniem jasną 
decyzję polityczną Stanów Zjednoczo* 
nych. Ale pragnę dodać, że senatoro* 
wie amerykańscy, którzy sprzeciwili 
się rozszerzeniu zakazu wywozu na na* 
ftę i inne surowce, przedewszystkiem 
oddali wielką usługę sprawie pokoju 
światowego.

Ostatnie wysiłki zmierzające do roz* 
strzygnięcia t. zw. kwestji dunajskiej 
bez W łoch a zatem przeciwko Wło* 
chom w myśl zarysów, naszkicowa* 
nych w Paryżu, ale bez udziału rządu 
francuskiego, który zresztą planów 
tych nie aprobował — upadły. Niemo* 
gło się stać inaczej. Jest rzeczą prawie 
zbędną powtarzanie, że „zbiorowe" ure 
gulowanie spraw naddunajskich nie 
może odbyć się bez udziału W łoch, 
ani nie może zignorować interesów 
włoskich lub interesów państw, związa* 
nych z W łochami.

W  związku z temi wszystkiemi spra* 
wami odbędzie się w Rzymie w dniach 
18, 19 i 20 b. m. spotkanie włosko*au* 
strjacko* węgierskie. Drogimi gośćmi

Strajk ma przebieg zupełnie spokojny.

Prace Komisyj sejmowych
senackich.

radjotelegrafach, telegrafach i telefo* 
nach w czasie wojny.

W arszawa. 4 lutego. (P, A. T.) 
. Komisja budżetowa Senatu przepro* 

wadziła na dzisiejszem posiedzeniu po* 
południowem głosowanie nad projek* 
tem ustawy skarbowej i preliminarzem 
budżetowym państwa na rok 1936/37. 
W  posiedzeniu wziął udział wicepre* 
mjer Kwiatkowski oraz podsekretarz 
stanu w min. skarbu Grodyński.

W  głosowaniu preliminarz budżeto* 
wy przyjęto jednogłośnie bez zmian w 
brzmieniu ustalonem przez Sejm. Do 
art. 6 projektu ustawy skarbowej przy* 
jęta została poprawka sen. Rostwo* 
rowskiego, uzgodniona z rządem a u* 
poważniająca rząd do zwiększenia wy* 
datków na służbę bezpieczeństwa o ty* 
le, o ile dochody w budżecie Minister* 
stwa Spraw W ewnętrznych okażą się 
większe od preliminowanych. Pozatem 
komisja przyjęła szereg rezolucyj, zgło* 
szonych w toku rozprawy nad prelimi* 
narzem budżetowym.

W arszawa. 4 lutego. (P, T.)
Sejmowa komisja prawnicza pod prze* 
wodnictwem wicemarszałka Podoskie* 
go rozpatrywała na dzisiejszem posie* 
dzeniu rządowy projekt ustawy o pra* 
wie wekslowem. Referent tego projek* 
tu  pos. Zakrocki wniósł, aby przy 
szczegółowem rozpatrywaniu zasad pra 
wa‘ wekslowego oprzeć się na konwen* 
cjach genewskich oraz rządowym pro* 
jekcie ustawy i aby powołać specjalną 
podkomisję dla przedyskutowania 
szczegółów projektu.

Po dyskusji ogólnej komisja uchwa* 
lila powołać podkomisję pod przewo* 
dnictwem wicemarszałka Podoskiego.
Postanowiono na wniosek pos. Szcze

pańskiego powołać ekspertów z pośród 
przedstawicieli samorządu gospodarcze* 
go, jak również bankowości.

Specjalna komisja sejmowa pod prze* 
wodnictwem pos. Raczyńskiego uchwa 
lila na dzisiejszem posiedzeniu po refe* 
racie pos. Byczyńskiego rządowy pro* 
jekt ustawy w sprawie zmiany ustawy 
z dnia 10 grudnia 1920 r. o pocztach,

rządu i stolicy będą kanclerz austrjac* 
ki Schuschnigg, minister spraw zagra* 
nicznych A ustrji Berger-W aldenegg, 
oraz premjer węgierski Gombos i wę* 
gierski minister spraw zagr. Kanya. 
Spotkanie odbędzie się w ramach pro* 
tokolów rzymskich, które w ciągu pier* 
wszych 2*ch lat swego istnienia wzmo* 
cniły poważnie stosunki polityczne i 
gospodarcze pomiędzy Rzymem, Wie* 
dniem i Budapesztem.

Stanowisko W łoch wobec konferen* 
cji morskiej w Londynie nie może za* 
skoczyć nikogo, kto pamięta deklara* 
cje, złożone przez szefa delegacji wło* 
skiej na samym początku tej konfe* 
rencji. U kład o charakterze politycz* 
nym nie może być podpisany przez 
W łochy, jeżeli równocześnie będzie 
im stale groziło zaostrzenie sankcyj.

W  czwartym miesiącu oblężenia go* 
spodarczego naród wioski wzmocnił i 
skonsolidow ał swe stanowisko poli* 
tyczne i moralne. Żałobę po poległych 
na wojnie naród włoski znosi z mę* 
stwem, godnem podziwu całego świa* 
ta. Lud włoski pojmuje doniosłość 
dziejową wysiłku dokonanego przez 
państwo nietylko po to, aby pomścić 
poległych z roku 1895/6, ale także 
aby zagwarantować sobie drogę do 
przyszłości. W łochy dzisiejsze służą 
obecnie sprawie cywilizacji i ludzko* 
ści. Ze stanowiska gospodarczego wy* 
siłki te mają na celu zdobycie nieza* 
leżności ekonomicznej, bez której każ* 
dy naród może być pognębiony przez 
narody zasobniejsze. Lud włoski jest 
całkowicie świadomy tych konieczno* 
ści, a wszystkie wysiłki rządu zmie* 
rzają do osiągnięcia tego właśnie celu.

Giełda z  dnia 4  marca
LW ÓW  -  GIEŁDA PIENIĘŻN A.

Sytuacja niezmieniona. D olar około zł. 
5.22 i pól.

W A R SZ A W A  -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
D ew izy: Belgja 89.50, Berlin 213.45, Ko

penhaga 116, Holandja 360.60, Londyn 
26.22, N . Jork 5.25, tel. 5.25 i jedna czwar
ta, Paryż 35.01, Praga 21.96, Sztokholm  
135.20, Szwajcarja 173.30. Papiery państwo 
we: 5 prc. poż. konwers. 61, 6 prc. p o i.
doi. 52.85, 7 prc. poż. stabiliz 62.88. Akcje 
Bank Polski 93.75, Starachowice 35. D olar  
w obrotach prywatn. 5.23 i jedna czwarta.

LW ÓW  -  GIEŁDA ZBOZOW A.
N a  G iełdzie obroty w  pszenicy, owsie, 

życie, mące i otrębach. Pszenica, zyto wy
kazują lekką zniżkę. Tendencja naogół u* 
trzymana, usposobienie spokojne.
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Ogłoszenia urzędow e.
LICYTACJE.

V. Km. 107/36. Obwieszczenie. K omor
n ik  Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo
wie, rewiru V. z siedzibą urzędową we 
Lwowie, przy ulicy Grodzickich 4, m  za
sadzie art. 602 kpc. obwieszcza, żc w dniu 
6 marca 1936 o godz. l l ; tc i  odbędzie się 
licytacja publiczna ruchomości, należących 
do dłużnika w  jego lokalu wc Lwowie 
przy ul. Panieńskiej 1. S, składających się 
z urządzenia biurowego, urządzenia fabry
cznego, maszyn do w yrobu  cukierków i 
różne w yroby  cukiernicze, oszacowanych 
na łączną kwotę 6.5S9 zł., która rozpocznie 
się od połow y ceny oszacowania. Rucho
mości oglądać można w dniu licytacji w 
miejscu sprzedaży w czasie wyżej p o d a 
nym. 787K

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V.

II. Km. 2756/33. Obwieszczenie. Komor; 
■nik Sądu grodzkiego w Stanisławowie Re
w iru  II. urzędujący w Stanisławowie przy 
ul. 3-go Maja 7, na zasadzie art. 709 kpc. 
obwieszcza, że w  dniu 29 maja 1936 0 go- 
dzunie 12;tcj w południe w sali posiedzeń 
Sądu grodzkiego w Stanisławowie Nr. 31 
odbędzie  się druga licytacja przez sprze
daż z publicznej licytacji nieruchomości 
objętej whl. 1I6S ks. gr gm. Stanislawó"'. 
obejmującej pb. 1032 i pgr. lk. S80/4, p o 
łożonej przy ul. 3-go Maia 1. 34 i ul.' A b ;  
garowicza L. 2. Powierzchnia tych parcel 
wynosi 2167 m kw. N a parcelach tych znaj 
dują się następujące budynki:  a) B udynek 
mieszkalny, parterowy, murowany, podp i
w niczony k r / t y  blachą czarną, obejmuje 7 
pokoi i 2 kuchnie, b) Budynek gospodar
czy i mieszkalny, drewniany, parterowy, 
dach kryty  blachą, obejmuje 1 pokój z 
kuchnią i 1 izbę mieszkalną, c) Magazyn 
drewniany, systemu ramowego, wypełnia; 
ny dylami, dach jednospadowy, kryty pa
pą. d) B udynek  mieszkalny parterowy, 
drewniany, kryty  papą, obejmujący 2 izby 
mieszkalne e) Szopa z desek, slupy okrą
glaki. wkopane w ziemię, kryta papą. f) 
O parkanienie  od ul. 3-g0 Maja, slupy dę; 
bowe, sztachety heblowane, od ulicy A b- 
garowicza s łupy miękkie szalowane deska
mi g) Studnia !%̂ a, pompa ręczna. Powyż; 
sza nieruchomość została oszacowana na 
sumę 44.430 zł. Sprzedaż zaś rozpocznie 
się od ceny wywołania tj. od kwoty 29.620 
zł. (dwadzieścia dziewięć tysięcy sześćset 
dwadzieścia złotych). Licytant p rzystępu
jący do przetargu, powinien złożyć rękoj
mię w gotowizn,ie w  kwocie 4.443 zł. 
albo w takich papierach wartościowych 
bądź  książeczkach w kładkowych instytu- 
cyj, w  których wolno umieszczać fundu ; 
sze małoletnich i że papiery  wartościowe 
przyjęte będą w  wartości 3/4 części ceny 
giełdowej. Przy- licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do- 
datkowem publicznem obwieszczeniem nie 
będą podane  do wiadomości warunki od; 
mienne, że p raw a osób trzecich nie będą 
przeszkodą do licytacji i przysądzenia wła 
sności na rzecz nabyw cy bez zastrzeżeń, 
jeżeli osoby  te p rzed rozpoczęciem prze
targu nie złożą dow odu, że wniosły po ; 
wództwo o zwolnienie nieruchomości lub 
jej części o d  egzekucji i że uzyskały p o 
stanowienie właściwego Sądu, nakazujące 
zawieszenie egzekucji, że w  ciągu ostatnich 
2*ch tygodni p rzed  licytacją wolno oglą
dać nieruchomość w dni powszednie od 
godziny  8;ej do 18-tej, akta zaś postępo
wania egzekucyjnego można przeglądać 
w  Sądzie sala Ń r. 32 
K om ornik  Sądu Grodzkiego Rewiru II. 

Stanisławów, 29 lutego 1936. 789K

II. Km. 1954/34. V. E. 663/34, Obwiesz; 
czenie. Wierzyciel: Firma „Produkt" Spół
ka Rolniczo-Handlowa Deutsch i Syn w 
Przemyślu. D łużnicy: Moses Hałnerstein
Tecte Fuss i Beila Halberstein  recte Fuss 
w Stanisławowie. Komornik Sądu grodz
kiego w Stanisławowie rewiru II. urzędu; 
jacy w Stanisławowie przy  ul. 3-go Maja 7 
na zasadzie art. 6 /9  kpc. obwieszcza, że w 
d n iu  15 kwietnia 1936 od godziny 12-tej w 
po łudn ie  w  sali posiedzeń N r  31 Sądu 
grodzkiego w Stanisławowie odbędzie się 
sprzedaż z publicznej licytacji n ieruchomo
ści, a to :  1) cala realność -ob-j. whl. 109 ks. 
gr. gm. R nihin in  złożonej z pb. lk. 1794 
o powierzchni 758 m kw. 2) cała realność 
obj.  whl. 1612 ks. gr. gm. Knihinin złożo; 
nej z pgr. lk. 1175/6 rola o powierzchni 
1020 m kw. Obie te realności tworzą jedną 
fizyczną i gospodarczą całość tak, że sprze 
daż nieruchomości objętej jednym wyk. 
hip. nie może odbyć się bez sprzed 'ży 
nieruchomości drugim wykazem hipot. O- 
bie realności położone są w Stanisławowie 
p rzy  ul. Wołczynieckiej L. 163. Na pb. 
1794 znajduje się budynek  mieszkalny dre
wniany, parterow y o częściowem mieszkal- 
nem  poddaszu, kry ty  blachą pocynkowaną. 
ścianki ogniowe i kominy z cegły palonej, 
podłogi miękkie piece i kuchnie murowa; 
ne, ubikacje malowane, instalacja światła 
elektrycznego. B udynek utrzymany dość 
starannie . B udynek  zawiera w parterze 
dw a mieszkania po 1 poko ju  z kuchnią, a 
na poddaszu  2 izby mieszkalne. Budynek 
gospodarczy, d rew niany parterowy, zawie
ra komórki,  wychodki i 1 izbę mieszkalną. 
B udynek  niepodpiwniczony. Dach pulpito
w y  kry ty  gontami, w części mieszkalnej 
podłogi miękkie, kuchnia murowana. Stu
dnia typ u  budow lanego  na podw órzu .  V O ; 
bec małego frontu o d  ulicy W ołczynie
ckiej. b o  tylko 12 m i b raku  dalszego d o 
stępu do całości, oba wykazy hipoteczne 
mogą być sprzedane tylko jako jedna ca
łość. Nieruchomości te wpisane są w ks-ię;

dze gruntowej gm. Knihinin. Powyższe 
nieruchomości zostały oszacowane, a to: 1) 
realność whl. 109 gm. Knihinin na sumę 
9.880 zt. 2) realność whl. 1612 gm. Knihi
nin na sumę 1.020 zl. Sprzedaż zaś rozpo
cznie się od  ceny wywołania tj. 1) real
ność whl. 109 gm. Knihinin od kwoty 
7.410 zl. 2) realność whl. 1612 gm. Kn-h-i; 
nin od kwoty 765. Licytant przystępujący 
dc  przetargu powinien złożyć rękojmię w 
gotowiźnic, a to odnośnie do 1) realności 
whl. 109 gm. Knihinin. w  kwocie 988 zl., 
2) realność whl. 1612 gm. Knihinin w kwo 
cie 102 zt. albo w takich papierach w ar
tościowych bądź książeczkach w kładko
wych instytucji., w których wolno umiesz
czać fundusze małoletnich, i żc papiery 
wartościow-c przyjęte będą w wartości 3/4 
części ceny giełdowej. Przy licytacji będą 
zachowane ustawowo warunki licytacyjne, 
o ile dodatkowem publicznem obwieszczę; 
niem nie będrf podane do wiadomości w a
runki odmienne, że nrawa osób trzecich 
nic będą przeszkodą do licytacji i przysą
dzenia własności na rzecz nabywcy bez 
zastrzeżeń, jeżeli osoby tc przed rozpoczę
ciem przetargu nie złoża dowodu, że wnio; 
sly Dowództwo o zwolnienie n ieruchomo
ści lub iei części od egzekucji, i że uzy
skały postanowienie właściwego Sądu, na. 
kazujace zawieszenie egzekucji, żc w ciągu 
ostatnich dwóch tygodni przed licytacją 
wolno* oglądać nieruchomość w  dni pow; 
szcdnic od godziny 8-mcj do 18-tcj, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w  Sądzie grodzkim w- Stanisław 
wOwlic biuro Nr. 32 w godzinach urzędo; 
wych.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Stanisławów, 29 lutego 1936. 7S0K

IX. Km. 283/34. Obwieszczenie o licyta- 
cj-- nieruchomości.  Komornik Sądu g rodz
kiego miejskiego we Lwowie, rewiru IX. 
Mieczysław Grossman, mający kancelarję 
we Lwowie, ul. Kochanowskiego 21 na 
podstawie art. 676, 679 kpc. podaje do p u 
blicznej wiadomości, że dnia 28 kwietnia 
1936 o godz. 12;tej w  Sądzie grodz, miejsk. 
we Lwowie, ul. Sądowa 7 w sali Oddz. III 
drzwi Nr. 7 odbędzie się sprzedaż w  d ro 
dze publicznego przetargu należącej do 
d łużników Klary Berty Stauber, Róży Ma- 
uerowej i Michała Kórnera nieruchomości: 
■obj. whl. 1147/1 ks. gr. gm Lwowa, prze
chowanej w Sądzie okręgowym we Lwo; 
wie położonej przy  ul. Zielonej 1. orj. 40 
I. kons. 1194 1/4, składającej się z pb. 
873/1 i pgr. lk, 439/3 i 439/13 o łącznej p o 
wierzchni 1594 m kw., na której stoi b u 
dynek mieszkalny 1 piętrowy murowany 
posiadający około 60 lat wieku. N ierucho
mość oszacowana została na sumę zl. 
41.877 gr. 40, cena zaś wywołania wynosi 
zł. 31.408 gr. 05. Przystępujący do prze; 
targu obow iązany jest złożyć rękojmię 
w wysokości złotych 4187 groszy 76. - —• 
Rękojmię należy złożyć w gotowi- 
źnie albo w  takich papierach wartoś
ciowych bądź książeczkach wkładkowych 
instytucji, w których wolno umieszczać 
fundusze małoletnich. Papiery wartościowe 
przyjęte będą w  wartości trzech czwartych 
części ceny giełdowej. P rzy licytacji będą 
zachowane ustawowe warunki licytacyjne, 
o ile dodatkow em  publicznem obwieszczę; 
niem nie będą  podane do wiadomości w a
runki odmienne. Prav.a osób trzecich nie 
będą przeszkodą do licytacji i przysądzę* 
nia własności na rzecz nabyw cy bez za
strzeżeń, jeżeli osoby  te p rzed rozpoczę- 
oiem przetargu nie złożą dowodti, że wnio; 
sly powództwo o zwolnienie n ieruchomo
ści lub  jej części od  egzekucji i że ttzy* 
skały postanowienie właściwego sądu, na
kazujące zawieszenie egzekucji. W  ciągu 
ostatnich dwóch tygodni p rzed licytacją 
wolno oglądać nieruchomość w  dni pow 
szednie od  godz. 8;ej do 18-ej, akta zaś 
postępowania egzekucyjnego można prze* 
glądać w  Sekretarjacie Oddz. III. Sadu 
grodzkiego miejskiego we Lwowie, ul. Są
dowa L. 7.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX

Lwów, 29 lutego 1936. 794K

II. Km. 97/36. Komornik Sąidu grodzkie
go rewiru II. w  Drohobycziu, na zasadzie 
art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia  16 marca 
1936 o godz. 9-tej odbędzie się w  biurze 
kom ornika przy ul. Piłsudskiego 28 publi; 
czna licytacja należących do dłużnika Sa- 
loma Aufrichtiga praw, a to: roszczenia
przysługującego z-obowiązanemu Salomono 
wi Aufrichtigowi do Jakóba Weissa przem 
u  Drohobyczu o dostarczenie 5%-owego 
udziału w kopalni „Blochówka 111“ w B o
rysławiu założonej na polach naftowych 
,,Venus I i 11“ wl. 2522 i 2523 tus. ks. naft. 
oraz 4.175% udziału w kopalni „Blochów; 
ka“ w Borysławiu, a założonej na polu 
naftowem „Blochówka 1“ obj, wl. 3861 
tus. ks. naft., które to udziały są zaintabu- 
lowane na rzecz Jakóba Weissa, przemy
słowca w D rohobyczu , ul. Szasz-kiewicza 
17, ocenionych na łączną sumę zl. 3679.60. 
O dnośne akta można oglądać w biurze 
komornika codziennie o d  godz. 8— 10-tej.

K om ornik  Sądu Grodzkiego.
Rewiru II. w D rohobyczu . 792K

I. Km. 2348/34. Obwieszczenie. K om or
nik Sądu grodzkiego Rew. I. w  Przemyślu 
Józet Ziemiański w  Przemyślu przy ul. 
W ybrzeże Piłsudskiego 9 urzędujący ogła
sza, że dnia 23 kwietnia 1936 r. o godz. 9 
w  Sądzie grodzkim w Przemyślu ul. Ja; 
giellońska w sali N r. 14a II. p. odbędzie 
się licytacja po łow y realności obj.  whl. 
1518 ks. gr. gm. Przemyśl Zofji  Prochasko- 
wej w  Przemyślu własnej, k tóra  to real
ność ma urządzoną księgę hipoteczną przy

Llrzędzie Ksiąg G runtow ych  przy Sądzie 
Okręgowym w Przemyślu. Realność obj. 
whl. 1518 ks. gr. gm. Przemyśl składa się 
z par. bud. lkat. 397/1 pow. 636 m kw. po 
zl. 45, budynku  mieszkalnego 2-piętrowc; 
go murowanego o przestrzeni zab. 4.256.50 
m szcśc. po zł. 8 za 1 m sleśc., budynku  
kancelaryjnego parterowego murowanego o 
przestrzeni zab. 51 m sześć., budynku  war- 
statowego parterowego murowanego o prze 
strzeni zab. 950 in sześć., in-uru graniczne
go 4.65 m sześć., ogrodu  lkat. 369/1 pow. 
518 m kw., która to realność oszacowaną 
została łącznie na kwotę zl. 68.996. Sprze; 
dąży podlega połowa realności obj. whl. 
1518 ks. gr. gm. Przemyśl oszacowaną zo
stała na kwotę zl. 34.49S. Cena wywołania 
sprzedać się mającej połow y realności obj. 
whl. 1518 ks. gr g:n. Przemyśl wynosi zl. 
22.998.67, poniżej której sprzedaż nic na
stąpi. Licytant przystępujący do przetargu 
obowiązany jest złożyć rękojmię w wyso
kości 1/10 sumy oszacowania tj. w kwocie 
zł. 3.449.80, Rękojmia winna być zlo; 
żona w gotowiźnic albo w takich pap. wart 
bądź książeczkach wkładkowych instytu- 
cyj, w których wolno umieszczać fu nd u 
sze małoletnich. Papiery wartościowe przy 
jęte będą w wariości trzech czwartych czę; 
ści ceny giełdowej. Przy licytacji będą za* 
chowane ustawowe warunki licytacyjne, o 
ile dodatkowem publicznem obwieszcze
niem nie będą podane do wiadomości w a
runki odmienne. Prawa osób trzecich nic 
będą przeszkodą do licytacji i przysądze
nia własności na rzecz nabywcy bez za; 
strzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczę* 
ciem przetargu nie złożą dow odu, że wnio
sły powództwo o zwolnienie n ieruchomo
ści lub jej części od egzekucji i żc u z y 
skały postanowienie właściwego Sądu na; 
kazujące zawieszenie egzekucji. W  ciągu 
ostatnich dwóch tygodni przed licytacją 
wolno oglądać nieruchomość w dni pow* 
szednie od godziny 8-mej do 18-stej, akta 
zaś sprawy w Sądzie grodzkim w Przemyślu 
Organy władzy publicznej i instytucje pu 
bliczne powołane do zgłaszania należyto- 
ści z tytułu podatków i danin publicznych 
wzywa się, aby najpóźniej w  terminie li
cytacji zgłosiły zestawienie podatków  i da; 
nin po dzień licytacji pod rygorem utraty 
przysługującego in) prawa pierwszeństwa 
zaspokojenia-.
Komornik  Sądu G rodzkiego Rewiru I- 

Przemyśl, 2 marca 1936. 791K

I. Km. 368/36. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego Rewiru I. w Tarnopolu , 
ul. Mickiewicza N r. 39 na mocy art. 602  ̂
603, 604 kpc. ogłasza, że w dniu 10 marca 
1936 o godzinie 12-tcj (nie później jednak 
niż w dwie godziny) w  T arnopo lu  od bę
dzie się sprzedaż z przetargu publicznego 
ruchomości, należących do A ndrzeja  Faleń 
dysza i składających się z 1 rad-ja, 2 dy^ 
waników, 2 szaf jasnych, 1 psychy z lu* 
strem. 1 kredensu, 1 biurka, 1 biurka, 2 
dywaników, 1 smokingu kompletnego, 1 u- 
brania wizytowego, 1 ubrania popielatego,
1 narzuty  jesiennej, oszacowanych na łą 
czną sumę zl. 780 na zaspokojenie w ie rzy 
telności Herscha Uślipy K.upca w Grzyma; 
Iowie. Powyższe ruchomości można cglą; 
dać pod wskazanym adresem w dniu li
cytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru 1 
Tarnopol,  24 lutego 1936. 793.K

AMORTYZACJE.
T. 16/36. Janinie M andryk  we Lwowie 

zaginęła książecźka wkładkowa Miejskiej 
K. K. Oszczędności we Lwowie N r. 300142 
wystawiiona na nazwisko Janina M andryk, 
a opiewająca na zł. 515.29. W zyw a się .p o 
siadacza i interesowanych, by  do 6 mie; 
sięcy zgłosili swe prawa. Po tym terminie 
Sąd uzna książeczkę za umorzoną.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 1_3_ lutego 1936. 797

T. 132/35. Dobromili Piechowskiej we 
Lwowie zaginęła książeczka wkładkowa 
Galicyjskiej Kasy Oszczędności we Lwo
wie Nr. 24048 wystawiona na nazwisko 
„Przezorność" na kwotę zł 227.52. Wzywa 
się posiadacza i interesowanych, by d-o 6 
miesięcy zgłosili swe prawa. Po tym ter
minie Sąd uzna książeczkę za um-orz-oną.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 13 lutego 1936. 796

FIRMY.
Firm. 568/33 R H  A  VII. 2089. Wpis 

firmy pojedynczej.  Do rejestru wpisano 
dnia 25 marca 1933. Siedziba firmy: Lwów, 
ul. Gródecka 37. Brzmienie firmy. T. Eck. 
Przedmiot przedsiębiorstwa: skład drzewa
budowlanego. Właściciel f i rm y : Toni Eck. 
Udzielenie p rokury : Prokurzystą został
zamianowany Józef Eck ze Lwowa. Pod ; 
pis firmy: Pod  wydrukowanern, wypiisa-
nein lub  pieczęcią wyciśniętem brzmieniem 
firmy umieszczają samoistnie swój podpis 
właścicielka firmy, lub pro-kurzysta, ten 
ostatni z dodatkiem wskazującym na p ro 
kurę.

Sąd Okręgowy W ydzia ł  II. handlowy.
We Lwowie, dnia 25 marca 1933. 785

Firm. 992/33 R H A  2102. Wpis firmy p o 
jedynczej.  Data wpisu: 16 czerwoa 1933.
Brzmienie firmy: A do lf  A uerbach hurto ;  
w.ny skład żelaza we Lwowie. Siedź,iba: 
Lwów, ul. Wolność 1. 2, Przedmiot p rzed
siębiorstwa: kupno i sprzedaż żelaza i b la
chy, kos, sierpów i wszelkich tow arów  że
laznych oraz interesa komisowe tymi to; 
warami. Posiadacz firmy: A d o lf  Auerbach. 
Prokurentami firmy ustanowieni: Fanny
Auerbach. Dr. F ryderyk Muskatenblit,  
Mendel Katz. Podpis firmy spółki nastę
puje w ten sposób, że p o d  wyciśniętem 
pieczęcią lub wypisanem brzmieniem fir

my umieszcza swój podpis posiadacz fir
my A dolf  Auerbach sam-oistni.e albo pro; 
kurentka Fanny Auerbach również samo
istnie z dodatkiem wskazującym na p ro 
kurę albo też prokurenci Dr. Fryderyk 
Muskatenblit i Mendel Katz łącznie z d o 
datkiem wskazującym na prokurę.

Sąd O kręgowy Wydział II.
Wc Lwowie, dnia. 16 czerwca !933. 7S4

Firm. 809/33 Spóidz-. VIII J020. Wpis 
firmy Spółdzielni. Data wpisu: 6 maia 1933 
Siedziba: Lwów. Brzmienie firmy: Cen; 
tralna Kasa Kredytowa. Spółdzielnia z o- 
graniczoną odpowiedzialnością wc Lwo
wie. Przedmiot przedsiębiorstwa; 1) l rdzic 
lenie kredytu we formie dyskonta weksli, 
pożyczek skryptowych oraz rachunków 
bieżących i pożyczek, zabezpieczonych 
bądź hipotecznie, bądź przez poręczenie, 
bądź zastawem papierów wartościowych 
wymienionych w punkcie 5). 2) Redys
konto weksli, 3) Przyjmowanie wkładów 
pieniężnych z prawem wydawania dowo; 
dów wkładkowych imiennych, jednak bez 
prawa wydawania takich dow odów  pła
tnych okazicielowi. 4) Wydawanie -dia 
swych członków przekazów, czeków i akre 
dytów oraz dokonywanie wypłat i wpłat 
w granicach Państwa. 5) Kupno i sprzedaż 
na rachunek własny oraz na rachunek o- 
sób trzecich papierów procentowych, pań
stwowych i samorządowych listów zasta; 
wmych, akcyj central gospodarczych i przed 
sięb-i-orstw organizowanych pirzcz SpóldzicI 
nic, ich związki lub centrale gospodarcze 
oraz akcje Banku Polskiego, oraz państwo
wych obligacji, a to za gotówkę lub na 
dogodne spłaty. 6) O db ió r  wpłat na ra
chunek osób trzecich, inkaso weksli i d o 
kumentów z tem, że spółdzielnie nie nalc; 
żące do Związków rewizyjnych mogą w y
konywać te czynności tylko dla swych 
członków. 7) Przyjmowanie subskrypcji n,4 
pożyczki państwowe i komunalne oraz na 
akcje przedsiębiorstw, o których mowa w 
punkcie 5). 8) Zastępstwo czynności na
rzecz Banku Polskiego i banków  państwo
wych. 9) Przyjmowanie d-o depozytów pa
pierów wartościowych i innych walorów 
oraz wynajmowanie kasetek zabezpicczo; 
nych. Czas trwania Spółdzielni nieograni
czony. U dział członka wynosi 200 złotych, 
płatny  w catośoi lub wedle uznania zarzą
du do dziewięciu miesięcy. Za zobowiąza
nia spółdzielni odpowiadają  członkowie 
spółdzielni udziałami, a ponadto  do trzy; 
krotnej wysokości deklarowanych udzia
łów. Zarząd Spółdzielni składa się z. 
dwóch członków Zarządu. Członkami Z a
rządu wybrani zostali 1) Ignacy Raab, 
przemysłowiec we Lwowie, 2) Karol Trem- 
sk-i urzędnik wc Lwowie. Podpis firmy: 
pod  brzmieniem fiirmy umieszczają swe 
podpisy  dwaj członkowie Zarządu łącznic. 
Pismem, dla ogłoszeń jest „Gazeta Lwow>

Sąd Okręgowy W ydzia ł  II.
Wc Lwowie, dnia 6 maja 1933. 7S3

Birm. 913/33. R H  A  V 1384. Zmiany 
dotyczące firmy Spółki. Do rejestru wpi
sano dnia 24 maja 1933. Siedziba firmy: 
Lwów, Pasaż M-ikolascha, Brzmienie fir
my dotąd: J Wein inż. J. Biły Lwów, Pa
saż Mikiolascha wyłączna sprzedaż i gene
ralna reprezentacja na Polskę w yrobów  
firmy K-och et Sterzel Tow. Akc. w D re ; 
źnie specjalna fabryka urządzeń Roentge
na i aparatów  elektromedycznych. Zmia
ny: Brzmienie firmy odtąd: Juljusz Wein 
wyłączna sprzedaż i generalna reprezenta
cja na Polskę w yrobów  firmy Koch et 
Sterzel T-ow. akc. w Dreźnie specjalna fa>- 
bryka urządzeń Roentgena i aparatów ele
ktromedycznych i Radiologii l-ow. akc. w 
Berlinie faibryika lamp rocntgenowskich. 
Posiadacz firmy: Jan Biły wystąpił ze:
spółki, odtąd posiadaczem firmy jest Ju- 
ljusz W e :n, Prokurentem firmy ustanawia 
się Romę Weinową we Lwowie, Do zastęp 
stwa upow ażniony jest Juljusz We-m lub- 
prokurentka Roma Weinowa.

Sąd Okręgowy W ydzia ł II.
We Lwowie, dnia 24 maja 1933. 786

ROZMAITE.
Prez. 45(24/36. Edykt. Sąd Apelacyjny 

we Lwowie wdr-ożył postępowanie sprosto; 
wawcze celem odnowienia zniszczonej księ
gi gruntowej Sądu grodzkiego w Sn-iatynic 
dla gmin kat. Mikulińcc i Tuława i wzvwa 
interesowanych do zgłaszania w tym Są
dzie grodzkim -roszczeń z § 7 ustawy Nr. 
96 z r. 1871 do 30 czerwca 1936.

Lwów, 15 lutego 1936. 795

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

D RU G IE OGŁOSZENIE
Odbyte  dn-ia 24 czerwca 1935 Walne 

Zgromadzenie Spó-lników Galicyjskiej Spól 
ki dla przemysłu drzewnego z ograniczoną 
odpowiedzialnością we Lwowie, ul. Sykstu 
ska 34, -uch-waliło zniżyć kapitał zakłado
wy spółki, wynoszący obecnie 90.000 zł-, 
na 13.500 zł., a to przez odpisanie kwoty 
76.500 zł z wkładek spólników, a rów no
cześnie podwyższyć zredukow any kapitał 
zakładowy 13.500 zł. o kwotę 6.500 zl. tj- 
do wysokości 20.000 zł.

Zarząd Galicyjskiej Spółki dla przemy
słu -drzewnego z ograniczoną odpowie; 
dzi-alnością we Lwow-ie wzywa wierzycieli 
spółki, aby, jeżeli nie zlgadza-ją się na o b 
niżenie kapitału zakładowego, wnieśli swe 
sprzeciwy w ciągu trzech miesięcy, licząc 
od daty trzeciego ogłoszenia niniejszego 
wezwania.
Zarząd Galicyjskiej Spółki dla przemysłu 
drzewnego z ograniczoną odpow iedzialno

ścią we Lwowie. 601
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